



## Sprawy ważne dla mieszkańców, czyli radni interpelują

2024-05-28

**Zbieranie informacji o interwencjach Policji i Straży Miejskiej, problemy klubu tenisowego Olsza, budowa przystanku SKA Prądnik Czerwony, czy potrzeba zarządzania odpadami to wybrane tematy interpelacji złożonych przez radnych do Prezydenta Miasta Krakowa.**

Radny **Jakub Kosek** interpeluje w sprawie ponownego zamontowania ekranów dźwiękochłonnych przy ul. Opolskiej 100. Radny argumentuje, że ekrany przy ul. Opolskiej zostały zamontowane w latach dziewięćdziesiątych, kiedy ruch był trzykrotnie mniejszy, a dodatkowo, podczas budowy w tym miejscu budynku biurowego „Vinci” ekrany zostały zdemontowane i powstała otwarta przestrzeń, która potęguje hałas.

Radny **Michał Drewnicki** złożył interpelację dotyczącą problemu składowisk odpadów w Krakowie, szczególnie w kontekście ostatnich pożarów składowisk odpadów, które miały miejsce w różnych częściach Polski. Radny podkreśla, że zarządzanie odpadami to kluczowy element ochrony środowiska i zdrowia publicznego i prosi o pilne przedstawienie planu działań mających na celu poprawę sytuacji. Michał Drewnicki interpeluje również w imieniu mieszkańca, który stwierdza, że mimo iż jego działka (działki) jest wskazana pod zabudowę domem jednorodzinny, to nie może on uzyskać pozwolenia na budowę ze względu na planowane inwestycje PKP Energetyka. Radny prosi o wyjaśnienie sprawy.

Radny **Łukasz Maślona** pisze do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie przyszłości klubu tenisowego Olsza Kraków, szkolącego od ponad 100 lat adeptów tenisa ziemnego na obiekcie zlokalizowanym przy ul. Michała Siedleckiego 7, który otrzymał pismo od spółki Polskie Koleje Państwowe S.A. wzywające władze klubu do natychmiastowego opuszczenia użytkowanej nieruchomości.

Radna **Agnieszka Łętocha** składa interpelację w sprawie powołania koordynatora ds. raportowania Policji i Straży Miejskiej w zakresie interwencji dot. naruszania przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Radna interpeluje również w sprawie intensyfikacji kontroli i nadzoru realizacji prac remontowych na ulicach Kościuszki/Zwierzynieckiej i prosi o rozważenie możliwości wprowadzenia cotygodniowej weryfikacji realizacji robót. Na wniosek mieszkańców w kolejnej interpelacji radna Łętocha zwraca się z wnioskiem o zweryfikowanie i potwierdzenie prawidłowości montażu anteny na dachu budynku przy ul. Tadeusza Kościuszki 75.

Radna **Agnieszka Pogoda-Tota** prosi w interpelacji o podjęcie działań mających na celu nabycie od syndyka do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działki nr 96/400 obr. 69 Podgórze, co umożliwi udroźnienie i konserwację znajdującego się w jej obszarze odpływu odprowadzającego wodę z części południowej Fortu 52 Borek, a także dalsze nieograniczone funkcjonowanie zrewitalizowanych obszarów Fortu.

Radna **Agnieszka Paderewska** przypomina Prezydentowi Miasta Krakowa o budowie przystanku Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej Kraków Prądnik Czerwony wraz z parkingiem typu park&ride i prosi o informację, czy i jakie działania zostały już w tej sprawie podjęte.

Radna **Renata Kucharska** prosi Prezydenta Miasta Krakowa o informację dotyczącą



planowanego rozpoczęcia robót związanych z budową chodnika wzdłuż ul. Kantorowickiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Gustawa Morcinka do mostu na rzece Baranówce. Radna podkreśla, że to zadanie posiada kompletną dokumentację pozwalającą na ogłoszenie przetargu na roboty budowlane i dodatkowo został wydany rygor natychmiastowej wykonalności. Renata Kucharska interpeluje również w sprawie zamontowania ekranów akustycznych na wysokości placu zabaw Przedszkola Parafialnego nr 188 w os. na Wzgórzach znajdującego się na terenie parafii.

Radny **Michał Starobrat** interpeluje w sprawie zadania inwestycyjnego ZDMK/T1.65/21 - Poprawa komunikacji w ciągu ulicy Zawilej poprzez przebudowę skrzyżowań na odcinku od Kobierzyńskiej do Żywieckiej oraz w sprawie wprowadzenia zmian w nowo projektowanym rondzie turbinowym Zawila/Komuny Paryskiej tak, by pojawiła się na nim niezbędna infrastruktura rowerowa. Radny Starobrat zwraca się o pilne rozpoczęcie prac budowlanych nad strategiczną dla południowej części miasta Krakowa ulicą 8 Pułku Ułanów.

Radna **Aleksandra Witek** porusza w swojej interpelacji temat sieci automatycznych defibrylatorów i prosi Prezydenta o dofinansowanie budowy sieci defibrylatorów w określonych miejscach użyteczności publicznej w dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim. Radna Witek zgłasza również Prezydentowi pilną potrzebę renowacji Pomnika pod Orłem w Starym Bieżanowie.

Radna **Eliza Dydyńska-Czesak** apeluje do Prezydenta o zwiększenie dostępności sesji Rady Miasta Krakowa poprzez dołożenie tłumaczenia sesji na język migowy do transmisji on-line. Radna Dydyńska-Czesak pisze również w sprawie nieprawidłowości jakie mają miejsce w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego SP ZOZ w Krakowie i interpeluje o przeprowadzenie kontroli finansowej oraz o informację na temat ostatnich decyzji kadrowych dyrekcji szpitala.

Interpelacje złożone zostały w dniach 20-24 maja. Ze szczegółami interpelacji radnych oraz odpowiedziami Prezydenta na nie można zapoznać się [tutaj](#).